di recusationes vicarii capitularis per dioecesanos Turritanos propositas,

seu proponendas, et respective deputandi arbitro pro admittendis, seu

rejiciendis causis earumdem recusationum in casu.

III. An praefato capitulo ecclesiae metropolitanae licitum fuerit re-

cipere suspiciones, seu recusationes ejusdem vicarii coram ipso proposi-

tas per rev. D. Antonium Murgiam rectorem ecclesiae parochialis de

Ossi; et rev. P. Antonium Franciscum Serram plebanum ecclesiae pa-

rochialis de Osilo in casu, etc.

IV. An censurae relaxatae per eundem d. vicarium capitularem ad-

versus archipresbyterum , decanum, et canonicum antiquiorem praedictae

ecclesiae, sustineantur in casu, etc.

Sacra Congregatione concilii in Turritana, 16 decembris 1724.

Respondit.

Ad I. Affirmative. Ad II et III. Affirmative. Ad IV. Negative.

Et reproposita causa sub dubio . An, et in qua parte sit standum,

vel recedendum a decisis 16 decembris 1724. Ead. Sac. Cong. die 13

januari 1725. Respondit. Ad I et II, in decisis . Ad III, recedendum

a decisis. Ad IV, in decisis.

Vicarius capitularis, sede vacante, tueri debet jura ecclesiae pro
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exemptione fructuum spectantium ad mensam episcopalem. S. Cong.

immun. in Liparina 8 junii 1626 , lib . 1 , dec, Paul. , pag. 2.

Potest, et debet procedere pro defensione immunitatis, et juris-

dictionis ecclesiasticae. Sac. Congr. immunit. in Regien. 8 april. 1642,

lib. 3, decret. Paul., pag. 173 , in Mediolanen. 27 aprilis 1632, lib . 2 ,

decret. Paul., pag. 124 .

Non habet tamen facultatem, quam habet Episcopus in casibus

bullae Gregorii XIV, super immunitate, ideoque cognitio spectat ad

Episcopum viciniorem. Sacr. Congr. Immun. in Vercellen . 9 novemb.

1650, lib . 4 , dec. Pauluc., pag. 125 .

Vicarius capitularis non habet facultatem, quae competit Episco-

po quoad casus bullae Greg. Unde jubetur restituere ecclesiae reum

homicidii praetensi exceptuati a se extractum, et datur ei facultas

denuo extrahendi ad formam bullae , et injungitur , ut denuo conficiat

processum, ac transmittat. Sacr. Congr. immun. in Calaritana 50 se-

ptemb. 1698, lib , 2 , decr. Vallemani, pag. 178.

Nec potest cognoscere super extractione, et violatione immuni-

tatis ecclesiasticae, sed hoc spectat ad Episcopum viciniorem . Sacra

Congregat. immunit. in Regiens. 19 novembr. 1641 , lib . 3 , dec. Panl. ,

pag. 161.

* Et in praedictis delinquens jubetur accedere ad urbem. Sacr.

Congr. immun. in una S. Severini 29 aprilis 1704, lib. 3 decret. Val-

lemani, pag. 577.

Etiam jubetur restituere reum praetensi homicidii exceptuati,

quem extraxerat vigore litterarum ejectionis. Sac. Congr. immun. in

Firmana 10 maji 1693 , lib . 1 , decret. Vallem. , pag. 45.

Vicario capitulari non licet dare licentiam visitandi loca immu-

nia. Sacr. Congreg. immunit. in Bobien. 2 martii 1700, lib . 2, decret.

Vallem., pag. 275.

Quare vicarius capitularis monetur quia dederit curiae laicae

licentiam exhumandi cadaver e loco immuni pro facienda recogni-

tione. Sacr. Congr. immunit. in Spoletana 11 maji, 1683 , lib . 3, decr.

Alt., pag. 176.

Cum vicarius capitularis, et provicarius ordinaverint extractio-

nem praetensi rei assassinii, qui postea per d. vicarium capitularem
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praevia declaratione, quod non deberet frui immunitate ecclesiasti-

ca, traditus fuerat curiae saeculari, a qua damnatur in poenam ulti-

mi supplicii. Sacr. Congregat. censuit tam vicarium, quam pro-vi-

carium, et alios cooperatores esse incursos in censuras, et concedit

facultatem Episcopo absolvendi omnes coram capitulo in forma con-

sueta, facta ecclesiae laesae competenti eleemosyna arbitrio Episco-

pi, et inhabilitatio ab officio vicariatus, et pro-vicariatus arbitrio Sac.

Congregationis , nec non monitis de irregularitate incursa. Sac. Cong.

immun, in Mantuana 18 martii 1687 , lib . dec. Mart., pag. 62.

Vicarius capitularis, qui cum curia laica perquisivit, et extraxit

confugitos ab ecclesia, non solum non est executus suas partes hu-

jusmodi violationes impediendo, sed etiam animum dedit violatori-

bus, vocatur ad urbem, et agitur cum secretario Sac. Congr. Episc.

pro provisione alterius vicarii . Sacr. Congr. immun. in Acerren. 31

julii 1674, lib. 1 , decret. Altov. , pag, 974.

Vicarius capitularis extrahere faciens ab ecclesia cursorem cu-

riae Archiepiscopalis, mandet restitui, et acriter moneatur, reficiat

carcerato damna passo, et consulat conscientiae suae. Sacr. Congr.

immunit. in Salernitana 22 januarii 1692, lib . decret. crim. , pag. 80.

Idem vicarius absolvens censuratum talem a se declaratum ob

violatam immunitatem , reintegret censuras, et consulat conscientiae

suae. Sacr. Congr. immun. in Squillacen. 9 maji 1676 , lib. 1 , decr.

Alt., pag. 1243.

Injungitur vicario capitulari, ut declaret absolutionem a se da-

tam esse nullam, et agatur cum secretario sacrae Congr. Episc. ut

deputet alium vicarium. Sacr. Congr. immunit. in Aquitana 14 nov.

1664, lib. decr. Rocci, pag. 434.

Cum facultate tamen Sacr. Congr. potest absolvere a censuris ob

violatam immunitatem. Sacr. Congr. immun. in Vercellens. 30 juliï

1696 , lib. 1 , decr. Vallem. , pag. 206 .

Non debet impedire confugium. Sacr. Cong. immun. in Terracin.

18 nov. 1664, lib . decr. Rocci, pag. 599.

Aliquando jubetur restituere pecuniam sibi erogatam pro excar-

ceratione sacerdotis. Sac. Congr, immun. in Oritana 22 aprilis 1698,

lib. 2, decr. Vallem. , pag. 149 .
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Aliquando ei injungitur, ut mandet nulliter, extractum restitui,

et deinde extrahat ad formam bullae, conficiat processum, et trans-

mittat. Sacr. Congr. immun. ia Trapien. 27 januar. 1665, lib. decret..

Rocci, pag. 117.

Vicarius capitularis Acherontinae contra ordines sanctissimi, et

Sacrae Congregat. obediens litteris regiis de accedendo Neapolim,

declaratur suspensus a divinis , privatur vicariatu, et inhabilitatur ad

hujusmodi officia, et ei praecipitur, ne discedat ab urbe, et decretum

praefatum notificatur tam nuncio, quam capitulo per litteras , quae

ad futuram rei memoriam retineantur in actis nunciaturae, et curiae

ecclesiasticae Acherontinae, et si non justificaverit allatam legitimam

excusationem, inhabilitandus est etiam ad beneficia. Sacr. Congr.

immunit. in Acherontina 5 et 13 julii 1635 , lib . 2, decret. Paul.,

pag. 160.

►

VISIONE

Definitio quorumdam articulorum circa beatorum visionem,

animarumque beatitudinem et damnationem.

BENEDICTUS XII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.—Ad perpetuam rei memoriam.

Benedictus Deus in Donis suis et sanctus in omnibus operi-

bus suis qui sacrosanctam Romanam catholicam et apostolicam

Ecclesiam quam ut vineam, plantavit dextera sua, quamque ut

praecipuum ecclesiarum omnium caput erexit dicente Domino,

ad Petrum : Tu es Petrus et super hane petram aedificabo Ec-

› clesiam meam sua miseratione non deserit sede, per beatos Apo-

stolos suos praecipue Petrum et Paulum singularem gradum

› Ecclesiae defensores, pia benignitate et continua pietate custodit,

⚫ quatenus eisdem rectoribus gubernata in se stabilis manet fun-

› data supra firmam petram , omnesque christianae fidei ten-

dant sub illis magisterio, degant sub ejus disciplina et correctione
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⚫ consistant. Non in illa dogmatixetur improvidum, inseratur in-

⚫ cautum, in fide temerarium ingeratur, sicque declineant homines a

» malo et faciant bonum, ambulent per vias rectas, et ad meliora per

» sancta desideria proficiscantur, ut sperent justorum propinquas

» aeternae vitae retributiones, timeant malorum inferni calamitates

> non remotas; nam scriptum est, ecce venio cito et merces mea me-

» cum est ; reddere unicuique juxta opera sua . Quod si secus a quo-

» quam fuerit attentatum, id protinus sua auctoritate poenis etiam

adjectis prout expedire viderit prorsus evellat. Pro qua ut in se

ipso subsistens alios informaret, passionis suae tempore Salvator

> noster Jesus Christus Patrem exorasse perhibetur dicens, Simon,

» Satanas expeclivit vos ut cribraret sicut triticum : ego autem

pro te rogavi ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus

confirma fratres tuos.

>

·

>

D

»
2 1. Sane dudum tempore fel . rec. Johannis XXII , praedeces-

» soris nostri, inter nonnullos etiam theologicae facultatis magistros

» super visione animarum, justorum omnium post mortem suam, in

quibus nihil erat purgabile, cum de hoc saeculo decesserunt, vel

» si fuerat jam purgatum fuerat, ex toto, an divinam essentiam vi-

» deant ante corporum suorum resumptionem, et judicium generale,

et super nonnullis aliis orta materia quaestionis, ipsorum aliqui

negativam, aliqui affirmativam, alii vero secundum suam imagina-

tionem de visione divinae essentiae ab animabus hujusmodi diversa,

⚫etdiversimode ostendere nitebantur, prout ex dictis et scriptis ipso-

» rum noscitur apparere, super rejectis vero suis concertationibus,

quas hic causa brevitatis omittimus, quia ita ex nostris determi-

■ nationibus inter se etiam decidebant . Cumque idem praedecessor

⚫ noster, ad quem praedictorum determinatio pertinebat, ad deci-

■ sionem concertationem hujusmodi separaret in suo consistorio pu-

blico, tam fratribus suis S. R. E. Cardinalibus, de quorum numero

⚫ tunc eramus, quam praelatis et magistris, in Theologia, qui multi

⚫ aderant praesentes, iniungendo districtius et mandando, ut super

» materia de visione praedicta, quando requirerentur ab eo delibe-

rate unisquisque diceret, quod sentiret. Tamen morte preventus,

• sicut Domino placuit, perficere illud nequivit.

»

"

Supplem. Fol. IV. P. 2 .
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D
22. Defuncto itaque praedecessore praefato nos divina digna-

tione ad apicem summi apostolatus assumpti, diligentius attenden-

tes quanta ex praemissis eorum concertationibus non salutis ani-

› marum imminent pericula, quantum exinde possunt scandala subo-

» riri, ut ipsorum varietas pereat, et veritatis soliditas innotescat, ha-

bita prius super praedictis sollicita examinatione, et diligenti deli-

> beratione cum fratribus nostris dictae Romanae ecclesiae Cardina-

libus de ipsorum fratrum consilio, ac in perpetuum valitura con-

stitutione auctoritate apostolica definimus.

D

.

>

»

›

>
2 3. Quod secundum communem Dei ordinationem animae san-

⚫ clorum omnium qui de hoc mundo ante Domini nostri Jesu Chri-

sti passionem decesserunt, nec non sanctorum apostolorum marty-

› rum, confessorum , virginum et aliorum fidelium defunctorum post

› sacrum ab eis baptisma susceptum, in quibus nihil purgabile fuit,

quando decedunt etiam in futurum, vel si tunc fuerit aut erit ali-

quid purgabile in eisdem, cum post mortem suam fuerint purgatae,

ac quod animae puerorum eodem Christi baptismate renatorum,

> et baptizandorum cum fuerint baptizati, ante usum liberi arbitrii

decedentium , post mortem suam, et purgationem praefatam in illis,

qui purgatione hujusmodi indigebant, etiam ante resumptionem

suorum corporum, et judicium generale post ascensionem Salva-

toris Domini nostri Jesu Christi in coelum, fuerunt, sunt et erunt in

coelo, coelorum regno, et paradiso caelesti cum Christo, sancto-

› rum angelorum consortio aggregatae, ac per Domini Jesu Christi

passionem et mortem viderunt et vident divinam essentiam visione

› intuitiva , et etiam faciali nulla mediante creatura, in ratione obje-

> cti visi se habente, sed divina essentia immediate ac nude clare et

aperte eis ostendente, quodque sic videntes eadem divina essentia

perfruuntur. Necnon quod ex tali visione et fruitione eorum animae,

quaejam decesserunt, sunt vere beatae, et habent vitam et requiem

aeternam , et erunt illorum, qui postea decedent eamdem di-

⚫ vinam videbunt essentiam, ipsaque perfruentur ante judicium ge-

> nerale, ac quod visio hujusmodi divinae essentiae, ejusque fruitione,

» actus fidei et spei et ejus evacuant, prout fides et spes propriae

theologicae sunt virtutes . Quodque postquam inchoata fuerit vel

>

»

>

D
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·D erit talis intuitiva ac facialis visio et fruitio in eisdem cadem visio

⚫ et fruitio sine aliqua intercessione seu evacuatione praedictae vi-

» sionis et fruitionis continuata extitit et continuabitur usque ad fi-

nale judicium, et ex tunc usque in sempiternum.

D
24. Definimus insuper. Quod secundum Dei ordinationem com-

⚫ munem animae decedentium in actuali peccato mortali, cum post

› mortem suam ad inferna descendunt, ubi poenis infernalibus cru-